РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _30_мая__ 2025 года № _1624__
         с. Кетово

О введении запрета стоянки транспортных средств на участке автомобильной дороги «подъезд к СНТ Березки» Кетовского муниципального округа

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2023 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от                     10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, с целью обеспечения антитеррористической защищенности, организации безопасности граждан и повышения безопасности участников дорожного движения, Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить стоянку транспортных средств на участке автомобильной дороги «подъезд к СНТ Березки» Кетовского муниципального округа с установкой дорожного знака 3.27 «Остановка запрещена».
2. Дорожные знаки 3.27 «Остановка запрещена» установить не ранее, чем через двадцать дней с момента опубликования настоящего постановления.
3. Рекомендовать отделу МВД России «Кетовский» осуществлять контроль в части запрета на стоянку транспорта, указанных в пункте 1, в части касающейся.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Администрации Кетовского муниципального округа «Курс района» и разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу (http://ketovo-r45.gosweb.gosuslugi.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ВРИО заместителя Главы Кетовского МО по развитию территорий, ЖКХ и капитальному строительству.

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                 О.Н. Язовских

[bookmark: _GoBack]
Паластров Денис Максимович
8(35231) 2-35-27